
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  103  del 29/03/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: IVRI - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018

F.to Giancola Lucia

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 29/03/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 
 
 
PREMESSO  che l'Amministrazione Comunale in  data  1 Settembre  2015  ha sottoscritto un 
contratto per la durata di anni tre  con l’Istituto di Vigilanza Riuniti d’Italia di L’Aquila al fine di 
garantire un servizio di vigilanza  sulla struttura relativa al Municipio; 
 
DATO atto che per il servizio di vigilanza notturna il canone pattuito è pari ad € 56,39 mensili oltre 
Iva;  
 
ATTESO  che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 
208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici 
di negoziazione (e-procurement), prevede tra l’altro l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 1.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come 
da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015) pena la nullità del 
contratto; 
 
CONSIDERATO quindi necessario assumere ora impegno di spesa per il servizio di vigilanza fino 
al 31.08.2018 per l ‘importo complessivo di € 550,37; 
 

 
DETERMINA 

 
 
Di impegnare per le spese del servizio di vigilanza  per il periodo 01.01.2018-31-08-2018  la 
somma  complessiva di €. 550,37  a favore l’Istituto di Vigilanza Riuniti d’Italia di L’Aquila; 
 
Di imputare la spesa complessiva di € 550,37 sul cap. 10265 art.3 del redigendo bilancio di 
previsione. 
 
Di dare atto  che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della determinazione 
n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è il seguente: 
Z0322FABD0. 
 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
      DEL SETTORE II 

 



Castel di Sangro, lì 11/06/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Lucia GIANCOLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 11/06/2019


